Ad corinthios I.

ptinēt. Unde qd tradidi vobis in p̄mis. s. de incarnatione et nō a me vel ex mea auctoritate tradidi: s. qd accepi a xp̄o vel a sp̄issō. *Hal. i.* Paulus apls t̄c. supra. ii. Ego accepi a dōlo t̄c. *Esa. zi.* Que audiui a dōno exercituū t̄c. Ea atq̄ accepit et tradidit sunt q̄tuor. s. mors. sepultura. resurrectio. appitio xp̄i. Dicit ḡ p̄mo tradidi vobis p̄mo mortez xp̄i. et iō dicit. Quā xp̄s mortuus est. In quo remouet duplēc su spitionem q̄ suboziri posset circa mortez xp̄i. Prima est q̄ mortuus esset p̄ petis suis actualib⁹ vel originali. Et h̄ excludit cū dicit. Pro petis nostris nō suis. *Esa. 53.* Propter scelus populi mei p̄cessi euz. i. *Pe. 3.* Christus semel p̄ pecatis nostris t̄c. Alia suspicio est q̄ mors xp̄i esset casualis vel violētia indeoꝝ. et h̄ excludit cū dicit. s. scripturas. s. veteris et noui testamēti. Et ideo signanter sp̄aliter dicit. s. m̄ scripturas. *Esa. 53.* Sicut ouis ad occisione duct⁹ ē. *Jere. ii.* Ego q̄si agnus māsuetus q̄ portat ad victimā t̄c. *Mat. zo.* Ecce ascendim̄ bierosolimā t̄c. Tradidi. n. vobis. Se cundo sepulturā xp̄i. et iō dicit. Et qz sepultus ē. s. nūḡ sepultura est articulus fidei sp̄aliter. qz facit hic mētiones sp̄aliter de ea. Dicēdum q̄ s. illos. q̄ numerat̄ articulos s. credēda nō est sp̄alis articulus fidei. s. icludit̄ cū articulo passionis et mortis xp̄i. Luius rō est: qz fides est eoꝝ q̄ sunt supra rōneꝝ. Unde ibi icipit articulus fidei vbi deficit rō. Hoc aut̄ p̄mū est q̄ dñs sit acceptus. et iō acceptio est articulus fidei. Scđm q̄ deus ē natus de virgine. et iō hic ē alius. *3^m* q̄ ipassibilis de patiaꝝ et moriaꝝ: et hic ē aliꝝ: et cū hoc intelligitur ēt de sepultura. Unde nō ē sp̄alis articulus. *C*ecidit aut̄ apls hic mētione de sepultura pp tria. Prio vt ostēdat veritatē mortis xp̄i. Euidēs. n. mortis signū ali ciuīs ē q̄ sepeliaꝝ. Scđo ad ostēdendū veritatē resurre ctionis qz si nō fuiss̄ sepultus: nec custodes fuissent iuxta sepulchru illis dieb⁹ possent dicere q̄ discipuli fuissent eū furati. Tertio q̄ apls vult eos iducere ad fidē resurrectio nis. et hoc v̄ magis difficile q̄ sepultus resurgat. Et de h̄ dō *Esa. ii.* Et erit sepulchru eius gloriosuꝝ. *Esa. 53.* Dabit im pios t̄c. Tradidi etiā vobis resurrectionem: qz resurrexit tertia die. *Osee. 6.* Uinificabit nos post t̄c. Et ēt dicit ter tia die: nō q̄ fuerint tres dies integri: sed due noctes t̄na dies per synodochē. Et huius cā fuit sicut dicit Aug. quia deus q̄ sūu simplū. i. per malū pene qd significat̄ per vnuꝝ diem destruxit nr̄z dupliꝝ. i. penā et culpā: qd signat̄ p̄ duas noctes. Tradidi etiā vobis quarto xp̄i apparitiones qz vi sis est cephe. Et ponit p̄mo apparitiones factas alys. Se cundo apparitiones factas sibi soli ibi. (*Nouissime.*) Scđ dum est aut̄ circa p̄mū q̄ apparitiones xp̄i nō sunt facte oib⁹. coiter: sed aligb⁹ sp̄alib⁹ p̄sonis. *Act. io.* Dedit eū mani festum fieri t̄c. Et huius rō fuit vt seruaret̄ ordo in ecclesia: vt q̄ quosdaz sp̄ales fides resurrectiois deueniret ad alios. Notādū aut̄ q̄ apparitiones xp̄i nō ponunt̄ hic oib⁹: nec ille que facte sunt mulierib⁹. Ponunt̄ aut̄ hic qdā q̄ nō legunt̄ur in euāgelio. Et hoc rō fuit qz apls vult ex rōne cōfūtare ifideles. et iō noluit ponere testimonia nisi autētica. et ideo tacuit apparitiones mulierib⁹ factas: et posuit quasdz q̄ nō iueniunt̄: vt ostēdat q̄ ēt alys plurib⁹ apparuit: s. facit mentionē specialē de Petro et Jacobo. qz erat q̄si colu ne vt dō *Hal. z.* Dicit ḡ tradidi vobis qz visus est cephe. i. petro *Luc. vlti.* Surrexit dñs vere t̄c. Et credit̄ q̄ inter viros p̄mo apparuit petro qz erat in maxima tristitia. *Uñ* et angelus dixit *Mar. vlt.* Ite dicite discipul̄ ei⁹ et petro t̄c. Postea i. in alia vice visus est. ii. apls. Semel qdem visus est. io. tñ qñ Thomas erat absens. et post octo dies. ii. qñ Thomas erat cū eis. *Augu.* dicit q̄ dō dicere. iz. sed corrup tuum est vt vitio scriptor⁹: et dicit q̄ nō refert q̄ iudas iaz obierat et Matthias nōdū erat electus: qz cōsuetum est q̄ qñ maior pars collegi facit aliqd dō q̄ totū collegiū h̄

facit. *Uñ* qz dñs elegerat. iz. iō p̄t̄ dīci q̄ visus est. iz. i. tō ti collegio aplōꝝ. sed nō est vis: siue dicat. iz. siue. ii. Deinde iteꝝ visus est plusq̄ gngētis fratrib⁹. s. dō hoc nibil legimus in sacra scripture nisi hoc qd hic dicit. P̄t̄ tñ dici q̄ hec aparitio fuit de qua logtur dionyſius in tertio de diuinis noibus. qñ oēs discipuli cōuenērūt ad vidēdum corp⁹ qd ferebat principē vite. *C* Sed h̄ hoc videſ ēē qz hoc fuit ante ascēsionē: qñ. s. xp̄s apparuit Jacobo. Sed cōgregatio discipulōꝝ ad vidēdum beatāz virginem de qua v̄ log Dionyſius fuit multū post. Et iō melius v̄ dicēdū q̄ apparuit gngētis fratrib⁹ s. l. ante ascēsionē suā et nō refert q̄ dō discipuli erāt centū viginti. qz licet illi gerant in hierusalem essent centū viginti. tñ in galilea erāt multi discipuli: et forte oēs cōgregati sunt s. l. cu apparuit. Et vt hu ius testimonium sit magis certū: dicit q̄ ex eis adhuc multi manent idest viuunt. qdām aut̄ ex eis dormierūt. i. mōtū sunt in spe resurrectionis. Et vocat sanctoꝝ morē dor mitionem: qz moriunt̄ carne corruptibili vt resurgent incorruptibles. *Ro. 6.* Xps resurgens t̄c. Deinde idest post visus est Jacobo. s. alphei. et rō huius p̄t̄ assignari: qz v̄ legit̄ur: Jacobus voulit se nō sumptuꝝ cibum: nisi p̄vis vide ret xp̄m: sed s. m̄ hoc nō seruaret̄ ordo apparitionis. qz si post oēs numeratas apparitiones apparuit̄ Jacobo. nimis fuisse sine cibo. et hoc ē difficile. Et iō dicēdū est q̄ iō singulariter xp̄s apparuit Jacobo: qz sp̄alem deuotiones Jacobus ad xp̄m habuit. Et de ista et appitio nibil h̄ in euāgelio. Deinde post hoc. s. visus est oib⁹ apls in ascēsione vt legit̄ *Mat. vlti.* et *Act. i.* *C* nouissime aut̄ oīum t̄c. hic apls cōmemorat apparitionem factā sibi soli. Et circa h̄ duo facit. Prio ostēdat ordinē apparitionis. Scđo rōnem eius assignat ibi. (*Ego. n. sum t̄c.*) Dicit ḡ ita. Dixi q̄ oib⁹ manifestat̄ ē xp̄s nouissime. i. vltio. et post ascēsionē visus est et mibi tanq̄ abortiuo: et iō nouissime. Dicit autes tanq̄ abortiuo pp tria. Abortiuo dō aligs fetuſ. Uel qz nascit extra tēp⁹ debitū. Uel cu violetia educt̄. Uel qz nō p̄du citur ad debitam quātitatē. et qz hec tria videbat i se apls ideo dicit tanq̄ abortiuo. Prio. n. ipse extra tēp⁹ alioruꝝ apostoloꝝ renatus est xp̄o. Nam alij apli renati sunt chri ſto aī aduētū sp̄issanci: paulus v̄o post. Scđo qz alij apli spontane cōuersi sunt ad xp̄m: sed paulus coactus. *act. 9.* prostrauit eum ad terrā t̄c. Et h̄ multū valet cōtra here ticos q̄ dicit q̄ nullus dō cogi ad fidē. qz paulus coactus fuit. Et sicut dicit Augustinus plus p̄fecit in fide paulus cu coacte cōuersi ē q̄ multi q̄ spontanee venerūt. Tertio qz reputat se alij minorem: et nō p̄uenisse ad virtutem alioꝝ apostoloꝝ. Et iō q̄si rōnem assignās dicit. ego. n. sūz minim⁹ t̄c. Circa h̄ duo facit. Prio. n. oīdit suā puitatē. Scđo rōneꝝ hui⁹ exponit ibi. (*Qñ p̄secut⁹ sum t̄c.*) Par uitatem aut̄ suā manifestat p̄mo in cōparatione ad apls cum dicit. Ego. n. sūz minim⁹. *Esa. 60.* Minimus erit i mil le: et paulus in gētem fortissimā. *Ecc. 3.* Quāto maior es t̄c. Et licet sit minimus in cōparatiōe ad apls possit tñ dici q̄ est magnus in cōparatiōe ad alios: qz est apls. et iō scđo oīdit sua puitatē in cōparatiōe ad alios cū dicit. Qui non sum dignus: nō solū ēē: sed vocari apls licet vocer. z. cori. 3. Nō q̄ sufficiētē t̄c. s. posses dicere. Qaple p̄pter hu militatē nullus dō dicere falsuꝝ. cū ḡ tu sis magn⁹: q̄re vo cas te minimū: et ideo cū dicit: qñ p̄secut⁹ t̄c. oīdit quō sit minimus. et quō nō minim⁹. minimū aut̄ dicit se p̄side rando p̄terita facta sua et dicit. Non sum dign⁹ t̄c. Quare. Quia p̄secut⁹ sum ecclesiam dei: qd alij apli nō fecerunt *Hal. i.* Supra modū p̄sequebar t̄c. i. *Ti. i.* Qui fui blasphemus et p̄secutor t̄c. Et licet ex me sim minim⁹. tñ ex deo nō sum minim⁹. et iō dicit. H̄a dei sūz id qd̄ sum. Et circa hoc duo facit. Prio p̄mēdat p̄ditionē suā q̄tū ad statū. Scđo

¶ tū ad executionē stat̄ ibi. Et grā ei⁹ r̄c. Dicit ḡ p̄mo. ex me nihil sum: sed id qd̄ sum grā dei sum. i. ex deo nō ex me. Ephe. 3. Luius factus suz minister r̄c. Et dicit id qd̄ sum qr̄ ho sine grā nihil est supra. i. Si habuero oēz p̄phetā r̄c. Sed qualiter v̄lus sit et executus statū suz ostēdit dices. Et grā eius r̄c. Ubi p̄mo ostēdit quo v̄lus sit gratia ista qr̄ ad bonū. r̄ iō dicit. In me vacua nō fuit. i. oēsia qr̄ ea v̄lus est ad id ad qd̄ data est sibi. Sal. 2. Nō in vacuū cūcurri r̄c. Scđo manifestat quo alios excessit. r̄ iō subdit. Sz abun- dantiis illis oib⁹. i. apl̄ singillatim. Laborauit predica- do qr̄ nullus p̄ tot loca p̄dicauit et annūciavit xp̄m. Unū di- cit. Ro. 15. Ita q̄ a bierusalē v̄sq; ad ylliricū r̄c. et etiā v̄sq; ad hyspaniā operādo qr̄ licet ipse sicut alij apostoli posset exigere sumptus sibi necessarios tñ sp̄aliter voluit de la- bore manū querere sumptus suos vt ipse dicit. z. Tef. 3. Nocte et die manib⁹ nostris r̄c. tribulationes sustinendo. Nullus enī apostoloz tot p̄secutiōes et tribulationes susti- nuit vt ipse enumerat. z. corin. ii. In laboribus plurimis et carcerib⁹ r̄c. Tertio ostēdit v̄lus efficaciā. qr̄ hoc nō a se so- lo sed ex istinctu et adiutorio sp̄us sancti. et ideo dicit. Non aut̄ ego solus operor sed gratia dei meū q̄ mouet volūta- tem ad hoc. Esa. 26. Omnia opera nostra r̄c. Phil. 2. Qui operatur in nobis velle r̄c. Deus. n. nō solum ifundit gra- tiā quā nostra opera grata fuit et meritoria: sed eriaz mo- net ad bene vtēdūz gratia ifusa et hec vocat gratia coope- rans. ¶ Siue ego. n. r̄c. Hic osidit xcordiaz p̄dicatiū. et h̄ p̄t duplicitate legi. Primo vt sit cōfirmatio dictoz. Qua- si dicat aligs. Tu ita predicas sed tñ nō credimus tibi soli qr̄ tu minimus es iter aplos. Ideo respōdens apl̄ ait. Im- mo debet mihi credere qr̄ ego nō p̄dico alia siue ego si- ue alij apl̄ sic predicamus. i. xp̄m resurrexisse et v̄sum fuis- se r̄c. Et vos etiā credidistis sicut ego et illi predicauerūt. i. q̄ xp̄s resurrexit et v̄lus est r̄c. z. corin. 2. Habētes eūdē sp̄um r̄c. Scđo p̄t legi vt efficacia p̄dicatiōis sit oib⁹ apo- stolis ex vno. i. a grā dei. Quasi dicit. Siue ego predicē si- ue illi. i. apostoli sicut predican⁹ hoc secim⁹ adiuti et firma- ti per grām dei et etiā vos ipsi credidistis. i. inspirati sp̄u san- cto et grā dei sine qua nihil facere possum⁹. Jo. 15. Sine me nihil potestis facere. ¶ Lectio. II.

Si autem christus predicatur q̄ resur- rexit a mortuis: quonodo quidam di- cunt in vobis: quoniam resurrectio mor- tuoz nō est. Si autem resurrectio mor- tuoz nō est neq; xp̄s resurrexit. Si autem chri- stus nō resurrexit: inanis est predicatione nostra: inanis est et fides vestra. Inuenimur autem et falsi testes dei: quoniam testimoniu⁹ diximus aduersus deum: q̄ suscitaverit xp̄m quem non suscitauit: si mortui nō resurgent. Nam si mor- tui nō resurgent: neq; xp̄s resurrexit. Qz si xp̄s nō resurrexit: vana est fides vestra. Adbuc enī estis in peccatis vestris. Ergo et qui dormierūt in christo: perierunt. Si in hac vita tantum in christo sperantes sumus: miserabiliores sum⁹ omnibus hoib⁹.

¶ Supra apl̄is astruxit fidē p̄ resurrectionē xp̄i: hic vō p̄- bat p̄ resurrectionē xp̄i resurrectionē mortuoz futuram. Et p̄mo p̄bat futurā resurrectionē. Scđo ostēdit qualita- tem resurrectiū ibi. (Sed dicet aligs r̄c.) Tertio vō de- scribit ordinem resurrectionis ibi. Ecce mysteriu⁹ vobis dico r̄c. Lūca p̄mū duo facit. primo p̄bat resurrectionē

mortuoz futurā rōne sumpta ex resurrectione xp̄i. Scđo rōne sumpta ex vita sanctoz ibi. (Alioquin qd̄ faciet r̄c.) Probat aut̄ mortuoz resurrectionē ex resurrectione xp̄i tali rōne. Si xp̄s resurrexit q̄ mortui resurgent. Circa ḡ hanc rōem tria facit. p̄rio ponit cōditionalē. i. si xp̄s resur- rexit et mortui resurgent. Scđo vero p̄bat aſcedens ipsi cōditionalis ibi. (Si aut̄ resurrectio mortuoz r̄c.) Tertio p̄bat cōditionalē cēverā ibi. (Nūc aut̄ xp̄s resurrexit r̄c.) Dicit ḡ p̄mo. Dixi q̄ si ego p̄dicauerim siue illi. s. alij apl̄ sic credidistis. Sz si p̄dicat a nobis q̄ xp̄s resurrexit a mor- tuis quo qd̄ā in vobis: id est inter vos dicunt r̄c. Quasi dī- cat. Si xp̄s resurrexit a mortuis fm q̄ nos predicamus. i. Tef. 4. Si credimus q̄ xp̄s r̄c. nullus deb̄ dubitare re- surrectionem mortuoz futurā. Unū Ro. 8. Qui suscitauit iesum r̄c. Sz v̄r q̄ hec argumētatio nō valeat cū sit locus a maiori affirmādo. qr̄ licet xp̄s resurrexit sp̄aliter ex virtute diuinitatis siue nō seḡ q̄ alij hoies resurgant. Sed ad hoc dicūt alig. q̄ nō est locus a maiori sed a sili. Mori enī et resurgere copet xp̄o fm humānā nām. et dicūt q̄ ē sile argumētuz sicut si dicerē. Aia sortis est imortalis gōēs. s. aie hoium sunt imortales. Unū aut̄ q̄ sit melius dicēdū q̄ sit locus a cā qr̄ resurrectio xp̄i est cā resurrectiōis nostre. Et ideo fm glo. dicēdū est si xp̄s q̄ est cā efficiēs nostre re- surrectionis resurrexit: quo dicūt r̄c. sed tñ nō ē dicendus q̄ sit cā efficiēs tñ p̄ modū meriti qr̄ resurgēdo nō meru- it cā cum iam esset cōprehēsor et viueret vīta glorioza nisi forte meriti resurrectiōis mortuoz referat ad passionē xp̄i. Nec ē cā exēplaris tñ vt qd̄am dicūt. sed ē cā efficiēs et exēplaris. Unū Aug. dicit sup Job. q̄ verbū caro factum- vitificat aias et resuscitat mortuos. Sic ḡ p̄z q̄ si xp̄s re- surrexit et mortui resurgēt. ¶ Sz h̄. Resurgere a mortuis est supra nāz. hoc aut̄ nō est nisi virtutis ifinitē q̄ deus est. nō q̄ resurrectio corporis xp̄i est cā efficiēs resurrectionis mortuoz: cū humanitas xp̄i seu corpus sit creatura: licet de xp̄o v̄l de hoie si possit dici q̄ ē creatura. ¶ R̄no. dicē- dum q̄ iquantū deus siue iquantū diuinitas est in xp̄o: xp̄s est et exēplar et cā efficiēs resurrectiōis mortuoz p̄ huma- nitatem suā sicut p̄ instrū diuinitatis siue. Ad illud q̄ obi- citur dicēdū q̄ caro xp̄i seu humanitas nō dī facere ef- fectum virtutis ifinitē iquantū caro vel humanitas Sz iqua- tum caro xp̄i vel humanitas xp̄i. ¶ Sed q̄r̄is adhuc. Nā posita cā sufficiēti stati ponit effectus. si ḡ resurrectio xp̄i est sufficiēs cā resurrectiōis mortuoz statim deberēt mor- tui resurgere et nō tñ differre. ¶ R̄no. dicēdū q̄ effect⁹ se- git ex causis istralib⁹ Sz cōditionē cā p̄ncipalis. Et iō cū deus sit p̄ncipalis causa nostre resurrectionis. resurrectio vero xp̄i sit istrumentalis: resurrectio nostra seḡ resurrectio xp̄i fm dispositionē diuina q̄ ordinauit vt tali te- pore fieret. Sz nūḡd si deus nō fuisset icarnatus homies resurrexisserent. Dicēdū est autē ad h̄ q̄ hec obiectio nul- la est: qr̄ qñ aligd ordinat̄ ab aliqua cā dī argumētari ad illud seruato ordine illius cāe. Et ideo dicēdū est q̄ de⁹ or- dinauit resurrectionē mortuoz fore p̄ istū modū. potuiss̄ tñ et alijs modis adhuc iuenire a deo si voluiss̄.

¶ Deide cū dicit. (Si autē resurrectio mortuoz nō ē r̄c.) p̄bat antecedēs. i. q̄ xp̄s resurrexit et hoc ducēdo ad incō- ueniētia. Et circa hoc duo facit. p̄rio dicit ad icōuenien- tia. Scđo osidit illa esse icōuenientia ibi. (Inuenimur aut̄ et falsi testes r̄c.) Circa p̄mū facit deductionē suam suppo- nendo q̄ si xp̄s nō resurrexit neq; mortui resurgent. qd̄ si ita est sequunt̄ duo icōuenientia. Unū est q̄ inanis est pre- dicatio apl̄ et utilis. Aliud ē q̄ inanis est fides corinthiorū. Unū dicit. Si aut̄ xp̄s nō resurrexit inanis ē r̄c. Et h̄ est qd̄ dicit. Ex hoc q̄ siue ego siue illi sic predican⁹ r̄c. Dicit

Ad corinthios I.

ergo si autē xp̄s nō resurrexit inanis est i. falsa predicatione nostra: qz sic credidistis. et hoc magnū est inconveniens q̄ p̄dicatione eoz nō sufficerit veritas: cū apl̄s dicat p̄phil. z. Nō in vacuū eucurri neḡ laborauit. Inuenimur autē tē. Dic ostēdit illa duo esse icōuenientia. Et p̄mo ostēdit q̄ sit inconveniens si predicatione apl̄p̄ eset inanis seu falsa. Secundo ostēdit q̄ sit icōueniens si fides illoꝝ eset inanis abī. Qz si xp̄s nō resurrexit tē. Ostendit autē primū esse icōueniens: qz essent falsi testes nō solū dicēdo aliqua vana vel aliqua cōtra aliquē hoīem false: qd̄ est mortale peccatum; sed falsi testes aduersus deū: qd̄ est sacrilegiū. Quia si deus nō suscitauit xp̄m a mortuis fm̄ q̄ nos p̄dicamus inuenimur falsi testes. et si mortui nō resurgunt: deus nō resuscitauit xp̄m a mortuis. Job.13. Nunq̄d deus idiget v̄tō mendacio tē. et hoc ē pessimum. s. q̄ aligd attribuat deo qd̄ nō facit. et laudare in eo qd̄ nō est. Unde dicit Aug. Nō minori sed maiori fortasse scelere in deo laudat̄ falsitas q̄ vi tuperet̄ veritas. Luiꝝ rd̄ est. qz itellectus noster nunq̄ pōt̄ tñ laudare deū qn̄ deficiat a pfectioē eius. et iō si nō tota liter itellectus oēm veritatē possit de deo intelligere: hoc ē ad excellētiā dei. sed si attribuit̄ aligd deo qd̄ nō h̄z vel nō facit: videt̄ q̄ intellectus noster ē maior deo: et intelligat aligd maius eo: qd̄ sibi false attribuit̄. Et b̄ h̄ illud. i. Jo.3. Deus maior est corde nostro. Qz si xp̄s. hic oñdit q̄ incōueniens sit si fides illoꝝ eset inanis. Et b̄ ostēdit per tria icōuenientia q̄ sequunt̄ inde. Primiū est. qz oñstat q̄ falsitas nō h̄z v̄tūtē purgādi. sed cōstat q̄ fides purgat peccata. Act.15. Vide purificās tē. Si q̄ fides nostra sit inanis: qd̄ ēt si xp̄s nō resurrexit: qz sic credidistis fm̄ q̄ resurrexit: p̄tā v̄ta nō sunt vobis dimissa. Et b̄ ē qd̄ dicit. Adhuc estis in peccatis vestris. sed qz possz aligs dicere. lic̄ fides nō purget p̄tā: possunt tñ purgari ab eis p̄ bona opa. iō addit̄ z̄ incōueniens. s. q̄ mortui q̄ nō possunt purgari i. alia vita perierūt absq̄ spe salutis. et ideo quasi excludēs dicit. Ergo q̄ in xp̄o. i. in fide xp̄i dormierūt. i. mortui sunt in spe salutis perierūt: qz in alia vita nulla sunt opera meritoria. Sed qz possit adhuc dicere nō curio de peccatis: non curio de mortuis: dūmodo habeā in vita ista quietē et trāquillitatem. iō addit̄ tertiiū incōueniens cū dicit. Si in hac tātu vita tē. Et inititūr tali argumēto. Si resurrectio mortuorū nō est: seguit̄ q̄ nihil boni habeat ab hoīib⁹ nisi soluz in vita ista. et si hoc ē: tūc illi sunt miserabiliores: q̄ in vita ista multa mala et tribulatiōes patiunt̄. Cum ergo plures tribulationes apl̄i et xp̄iani patiant̄: seḡ q̄ sint miserabiliores ceteris hominibus q̄ ad minus perfruunt̄ huius mundi bonis. Sed circa hāc rōnē vident̄ duo dubitanda. Unū qz nō videt̄ q̄ sit verūz v̄l̄r qd̄ apl̄s dicit. s. q̄ xp̄iani sunt fidētes in hac vita tñ: qz possent dicere illi q̄ l̄z corpora nō habeat bona nisi in vita ista que ē mortalit̄: tñ h̄z aīam habent multa bona in alia vita. Ad hoc obviaſt̄ du pliciter. Uno mō qz si neget̄ resurrectio corporis nō de facili imo difficile ē sustinere immortalitatē aīe. Cōstat enī q̄ aīa nāliter vñiꝝ corpori separat̄ aut̄ ab eo cōtra suā nām et p̄ accidēs. Unde aīa exuta a corpore q̄d̄iū ē sine corpe ē imperfecta. Impossibile autē ē q̄ illud qd̄ est nāle et p̄ se sit finitum et quasi nihil: et illud qd̄ est cōtra nām et per accidēs sit infinitum: si aīa semp̄ duret sine corpore. Et ideo platonici ponētes immortalitatem posuerūt reincorporationē l̄z hoc sit hereticum. et iō si mortui nō resurgūt solum in hac vita cōfidētes erimus. Alio modo: qz cōstat q̄ homo naturaliter desiderat salutem suūp̄sius. aīa autē cum sit pars corporis hoīis nō est totus homo. et aīa mea nō ē ego. vñ l̄z aīa cōsequat̄ salutē in alia vita: nō tñ ego vel gliber homo. Et p̄terea cū hō nāliter desideret salutē etiam corporis fru straretur nāle desideriū. Qd̄z dubium est qz videtur

q̄ dato q̄ corpora nō resurgāt nō essentis nos xp̄iani miserabiliores ceteris hoīibus qz illi q̄ sunt in peccatis sustinēt maximos labores Jere.9. Ut inique agerēt laborauerūt Et sap.5. Dicunt imp̄y. Ambulauimus vias difficiles. At vero de bonis et iustis dicīt Hal.5. Fructus autē spūs ē charitas gaudiū pax tē. Ad hoc dicēdu q̄ mala q̄ sunt in hoc mundo nō sunt fm̄ se appetēda sed fm̄ q̄ ordinant̄ ad ali quod bonū. Ap̄li autē et xp̄iani multa mala passi sunt in b̄ mundo. Nisi q̄ ordinarent̄ ad aliqđ bonū essent miserabiliores ceteris hoīibus. Aut q̄ ordinant̄ ad bonum futurū aut ad bonum presens. sed ad bonum futurū nō ordinant̄ tur si nō est resurrectio mortuoz. Si autē ordinant̄ ad bonum p̄sens. hoc v̄l̄ est bonū itellectus: sicut p̄b̄i nāles paupertates et alia multa mala passi sunt vt puenirent ad v̄ram veritatem. Sed ad hoc nō possunt ordinari si nō ēt resurrectio mortuoz: qz sic fides eoz eset falsa: qz ipsi predicatoriū resurrectionē futurā. falsitas autē nō est bonum intellectus. V̄el est bonū moris sicut morales p̄b̄i multa mala passi sunt vt puenirent ad v̄tutes et famā. Sed nec ad b̄ ordinari possunt: qz si resurrectio mortuoz nō sit: nō reputat̄ v̄tus et glā velle oīa delectabilia dimittere: et sustinere penas mortis et tēptus: s̄z potius reputatur stultitia. Et sic p̄z q̄ miserabiliores essent ceteris hominibus.

Lectio.

III.

Nunc autem christus resurrexit a mortuis primitie dormientium: quoniam quidem per hominē mors: et per hominem resurrectio mortuoz. Et sicut in adam oēs moriuntur: ita et in xp̄o oēs vivificabuntur. Unusquisq̄ autem in suo ordine. primitie xp̄s. Beinde bi q̄ sunt xp̄i q̄ in aduentu eius crediderunt. Beinde finis cū tradiderit regnum deo et patri. cum euacauerit omneꝝ principatum et potestatem et virtuteꝝ. Portet autem illuz̄ regnare donec ponat oēs inimicos sub pedibus eius. Nouissime autem inimica destruetur mors. Omnia enim subiecta sunt ei: sine dubio preter eum qui subiectit ei omnia. Cum autem subiecta fuerint illi oīa tunc et ipse filius subiectus erit illi qui subiectit sibi oīa: vt sit deus oīa in omnibus.

C hic p̄bat positam superius conditionalem esse veram. s. si xp̄s resurrexit mortui resurgunt. Et circa h̄ tria facit. Primo oñdit quo se habeat resurrectio xp̄i ad resurrectionē alioꝝ. Sc̄do oñdit ordines resurrectionis ibi (Unusq̄ autē in suo ordine tē.) Tertio ostēdit finem resurrectionis ibi (Deinde finis tē.) Circa primū duo facit. Primo ostēdit habitudines resurrectionis xp̄i ad resurrectionē alioꝝ: q̄ conditionales predictā p̄bans hoc. Sc̄do p̄bat ipsam habitudinē ibi (Quoniam qd̄ē tē.) Dicit ḡ. Ilūc. i. ex quo dicta icōuenientia sequunt̄ si xp̄s nō resurrexit. iō ad ipsa vitāda dicamus q̄ xp̄s resurrexit. Hoc autē verū est h̄z q̄ Mat. vltimo. dr̄: et alijs locis euāgeliōz. Et resurrectio xp̄i habitudo ita se h̄z ad resurrectionē alioꝝ sicut primitie fructū ad sequētes fructū: q̄ excedūt alios fructus tpe et melioritate seu dignitate. et iō dicit q̄ resurrexit nō sic alijs sed p̄mitie. i. primo tpe et dignitate. Apoc. i. Prīmogenitus mortuoz. Primitie dico dormientiū. i. mortuoz q̄ in spe resurrectionis gescit. Ex h̄ pōt̄ ifferri conditionalis posita. qz